



PROCESO: PLANEACIÓN

ESTUDIO DE MERCADO Y EVALUACIÓN DE COSTOS POR ACTIVIDADES O COMPONENTES (BIENES, SERVICIOS, OTROS)

CÓDIGO
FR-PD-BP-07
FECHA EMISIÓN
04 03 2026
VERSIÓN 2



UNIDAD EJECUTORA:

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

CODIGO BPN

202600000012536

NOMBRE DEL PROYECTO: APOYO A LA REALIZACIÓN DEL FESTIVAL CULTURAL Y RENOVO NACIONAL DEL CACAO EN EL MUNICIPIO DE ARAUCUETA DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA

PRESUPUESTO DETALLADO

ITEM	ACTIVIDAD / COMPONENTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIÓN 1 LOGICIA S.A.S NIT: 900.228.032-0		COTIZACIÓN 2 CORCIUMA NIT: 900.329.040-2		COTIZACIÓN 3 ABRISTHAS SAS ZONAC NIT: 901.202.488-4		VALOR MAS FAVORABLE	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
COMPONENTE 1: APOYO AL RENOVO NACIONAL DEL CACAO											
11	Apoio al proceso de lanzamiento del renovo	Unidad	1	\$ 25,025,000.00	\$ 25,025,000.00	\$ 25,000,000.00	\$ 25,000,000.00	\$ 25,050,000.00	\$ 25,050,000.00	\$ 25,000,000.00	\$ 25,000,000.00
12	Apoio al transporte a las participantes	Unidad	20	\$ 1,601,600.00	\$ 32,032,000.00	\$ 1,600,000.00	\$ 32,000,000.00	\$ 1,603,200.00	\$ 32,064,000.00	\$ 1,600,000.00	\$ 32,000,000.00
13	Apoio al hospedaje y alimentación	Unidad	20	\$ 600,600.00	\$ 12,012,000.00	\$ 600,000.00	\$ 12,000,000.00	\$ 601,200.00	\$ 12,024,000.00	\$ 600,000.00	\$ 12,000,000.00
14	Entrega de kit de reñas (Camisetas cable en V, Camisa tipo polo marcadas, camisa vaquera, sombrero, gorra, vestido de baño) Delantal Y colla	Unidad	10	\$ 1,501,500.00	\$ 15,015,000.00	\$ 1,500,000.00	\$ 15,000,000.00	\$ 1,503,000.00	\$ 15,030,000.00	\$ 1,500,000.00	\$ 15,000,000.00
15	Logística desarrollo de actividades	Unidad	1	\$ 15,515,500.00	\$ 15,515,500.00	\$ 15,500,000.00	\$ 15,500,000.00	\$ 15,531,000.00	\$ 15,531,000.00	\$ 15,500,000.00	\$ 15,500,000.00
16	Jurados de elección y coronación (3 personas) y maestros (2) de ceremonias	Unidad	5	\$ 4,004,000.00	\$ 20,020,000.00	\$ 4,000,000.00	\$ 20,000,000.00	\$ 4,006,000.00	\$ 20,040,000.00	\$ 4,000,000.00	\$ 20,000,000.00
17	Muestra de bañerías	Unidad	1	\$ 5,305,300.00	\$ 5,305,300.00	\$ 5,300,000.00	\$ 5,300,000.00	\$ 5,310,600.00	\$ 5,310,600.00	\$ 5,300,000.00	\$ 5,300,000.00
18	Publicidad y promoción del renovo	Unidad	1	\$ 11,011,000.00	\$ 11,011,000.00	\$ 11,000,000.00	\$ 11,000,000.00	\$ 11,022,000.00	\$ 11,022,000.00	\$ 11,000,000.00	\$ 11,000,000.00
19	Premiación del renovo	Unidad	1	\$ 30,530,500.00	\$ 30,530,500.00	\$ 30,500,000.00	\$ 30,500,000.00	\$ 30,579,000.00	\$ 30,579,000.00	\$ 30,500,000.00	\$ 30,500,000.00